
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 24     05.06.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

 

В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ   

Постановление от 26.05.2020 № 6 «Об утверждении Состава комиссии по рассмотрению ходатайств 

о награждении Почѐтной грамотой главы ЗАТО Звѐздный» 
2 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 04.06.2020 № 73 «О присвоении звания «Почѐтный житель ЗАТО Звѐздный» 2 

Решение от 04.06.2020 № 74 «О проведении публичных слушаний по Отчѐту об исполнении бюджета ЗАТО 

Звѐздный Пермского края за 2019 год» 
2 

Решение от 04.06.2020 № 75 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 20.12.2016 № 231 

«О порядке установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых поме-

щений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда ЗАТО Звѐздный» 

3 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 29.05.2020 № 477 «О внесении изменений в План проведения плановых проверок граждан 
на 2020 год по муниципальному земельному контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского края, ут-
верждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 01.11.2019 № 940» 

3 

Постановление от 29.05.2020 № 478 «Об утверждении Положения о конкурсе «Предприниматель года в ЗАТО 

Звѐздный» и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации ЗАТО Звѐздный» 
3 

Постановление от 02.06.2020 № 479 «Об изменении адресов объектов адресации (домов) и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 № 1120» 
4 

Постановление от 02.06.2020 № 480 «Об изменении адресов объектов адресации (домов) и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 22.04.2020 № 351» 
5 

Постановление от 02.06.2020 № 483 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 28.04.2020 № 373 «Об организации временной трудовой занятости несовершеннолетних на территории 

ЗАТО Звѐздный» 

6 

Постановление от 03.06.2020 № 484 «О выделении специальных мест для размещения печатных информаци-

онных материалов при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изме-

нений в Конституцию Российской Федерации на территории ЗАТО Звѐздный » 

6 

Постановление от 03.06.2020 № 485 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 09.04.2013 № 354» 
7 

Постановление от 03.06.2020 № 486 «О внесении изменений в Порядок предоставления отсрочек и (или) рас-

срочек по уплате арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной соб-

ственности городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнный постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 22.06.2009 № 207» 

8 

Постановление от 04.06.2020 № 489 «О муниципальном реестре социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность на территории ЗАТО Звѐздный, – получателей муниципальной 

поддержки» 

8 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 24     05.06.2020 

 

2 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ГЛАВЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Постановление от 26.05.2020 № 6 

Об утверждении Состава комиссии по рассмотре-

нию ходатайств о награждении Почѐтной грамо-

той главы ЗАТО Звѐздный 

В соответствии с пунктом 1.5 Положения о Почѐт-

ной грамоте главы ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного 

постановлением главы ЗАТО Звѐздный       от 

20.05.2020 № 5, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по 

рассмотрению ходатайств о награждении Почѐтной 

грамотой главы ЗАТО Звѐздный. 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

 

Глава ЗАТО Звѐздный                               А.М. Швецов 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Решение от 04.06.2020 № 73 

О присвоении звания «Почѐтный житель ЗАТО 

Звѐздный» 

В соответствии с Положением о звании «Почѐт-

ный житель ЗАТО Звѐздный», утверждѐнным реше-

нием Думы ЗАТО Звѐздный от 28.01.2014 № 5, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Присвоить звание «Почѐтный житель ЗАТО 

Звѐздный»: 

Алексеевой Людмиле Константиновне за сущест-

венный вклад в развитие ЗАТО Звѐздный и обеспече-

ние благополучия его населения, долгий и добросове-

стный труд, активную общественную работу. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания. 

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее реше-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

Председатель Думы ЗАТО Звѐздный      И.А. Ободова 

 

Решение от 04.06.2020 № 74 

О проведении публичных слушаний по Отчѐту об 

исполнении бюджета ЗАТО Звѐздный Пермского 

края за 2019 год 

В соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о публичных слушаниях в 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным решением Думы 

ЗАТО Звѐздный от 06.04.2006 №6, на основании 

пункта 16 части 2 статьи 25 Устава городского округа 

ЗАТО Звѐздный Пермского края и в целях обеспече-

ния участия населения ЗАТО Звѐздный в осуществле-

нии местного самоуправления, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Назначить по инициативе Думы ЗАТО Звѐздный 

публичные слушания по Отчѐту об исполнении бюд-

жета ЗАТО Звѐздный Пермского края за 2019 год, 

представленному администрацией ЗАТО Звѐздный 

(далее – публичные слушания). 

2. Провести публичные слушания 16.06.2020 в 

16.00 в кабинете 59 МБУК «Дворец культуры ЗАТО 

Звѐздный» по адресу: ул. Ленина, 10, п. Звѐздный, 

Пермский край. 

3. Создать организационный комитет по проведе-

нию публичных слушаний (далее – Организационный 

комитет) в количестве 6 человек в следующем составе: 

1) Антонова Л.А., заместитель руководителя фи-

нансового отдела администрации ЗАТО Звѐздный (по 

согласованию); 

2) Волкова М.А., заместитель главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный по развитию территории, руко-

водитель отдела по развитию территории (по согласо-

ванию); 

3) Губанова С.В., депутат Думы ЗАТО Звѐздный, 

член комиссии по бюджетной политике Думы ЗАТО 

Звѐздный; 

4) Ларина Е.В., депутат Думы ЗАТО Звѐздный, 

член комиссии по бюджетной политике Думы ЗАТО 

Звѐздный; 

5)Поляков Г.И., депутат Думы ЗАТО Звѐздный, 

председатель комиссии по бюджетной политике Ду-

мы ЗАТО Звѐздный; 

6) Титова О.С., ведущий специалист - секретарь 

Думы ЗАТО Звѐздный. 

4. Определить местонахождение Организационно-

го комитета – Дума ЗАТО Звѐздный. Адрес: ул. Ле-

нина, д. 11А, п. Звѐздный, Пермский край, 614575, 

тел. (факс) (342) 297-17-06. 

5. Предложения, заключения, рекомендации по 

Отчѐту об исполнении бюджета ЗАТО Звѐздный 

Пермского края за 2019 год жители ЗАТО Звѐздный, 

обладающие активным избирательным правом, могут 

направлять в письменном виде в срок до 17:00 ч. 

15.06.2020ежедневно (кроме выходных и празднич-

ных дней) с 8.30 до 17.00 (обеденный перерыв с 12.00 

до 13.00) в Организационный комитет. 

6. Назначить ответственным за подготовку и пре-

доставление информационных материалов к проведе-

нию слушаний Титову О.С. 

7. Назначить ответственным за организацию и 

проведение первого собрания Организационного ко-

митета Ларину Е.В. 

8. Организационному комитету опубликовать в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вест-

ник Звѐздного» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный 

(www.zvezdny.permarea.ru) Отчѐт об исполнении 

бюджета ЗАТО Звѐздный Пермского края за 2019 год, 

http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 24     05.06.2020 

 

3 

 

представленный администрацией ЗАТО Звѐздный, 

информацию о подготовке к проведению слушаний и 

заключение о результатах слушаний. 

9. Настоящее решение вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

10. Опубликовать (обнародовать) настоящее реше-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

Председатель Думы ЗАТО Звѐздный      И.А. Ободова 

 

Решение от 04.06.2020 № 75 

О внесении изменений в решение Думы ЗАТО 

Звѐздный от 20.12.2016 № 231 «О порядке установ-

ления размера платы за пользование жилым по-

мещением для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений муниципального жилищного 

фонда ЗАТО Звѐздный» 

На основании Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, приказа 

Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 

27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических 

указаний установления размера платы за пользование 

жилым помещением для нанимателей жилых поме-

щений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений государственного или му-

ниципального жилищного фонда», Устава ЗАТО 

Звѐздный Пермского края  

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. В подпункте 2.4 решения Думы ЗАТО Звѐздный 

от 20.12.2016 № 231 «О порядке установления разме-

ра платы за пользование жилым помещением для на-

нимателей жилых помещений по договорам социаль-

ного найма             и договорам найма жилых поме-

щений муниципального жилищного фонда ЗАТО 

Звѐздный» цифры «0,3» заменить цифрами «0,26». 

2. Опубликовать настоящее решение установлен-

ным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее решение вступает в силу после 

опубликования с 01.07.2020. 

Председатель Думы ЗАТО Звѐздный      И.А. Ободова 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 29.05.2020  № 477 

О внесении изменений в План проведения плано-

вых проверок граждан на 2020 год 

по муниципальному земельному контролю на тер-

ритории ЗАТО Звѐздный Пермского края, утвер-

ждѐнный постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 01.11.2019 № 940 

В соответствии с указом губернатора Пермского 

края от 29.03.2020 № 23 «О мероприятиях, реализуе-

мых в связи с угрозой распространения новой коро-

навирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае», 

пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа 

ЗАТО Пермского края, пунктом 3.2.3 административ-

ного регламента осуществления муниципального зе-

мельного контроля за использованием земель на тер-

ритории ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного постановле-

нием администрации ЗАТО Звѐздный от 20.05.2019 № 

436, администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в План проведения плановых проверок 

граждан на 2020 год по муниципальному земельному 

контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского 

края, утверждѐнный постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 01.11.2019 № 940 (далее – План), 

следующие изменения: 

в строках 19, 20, 21 Плана цифры «02.06.2020» за-

менить цифрами «04.08.2020»; 

в строках 22, 23, 24 Плана цифры «09.06.2020» за-

менить цифрами «06.08.2020». 

2. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный в срок до 02.06.2020 организовать 

работу по размещению изменений, вносимых в План, 

в информационно-коммуникационной сети Интернет 

на официальном сайте органов местного самоуправ-

ления ЗАТО Звѐздный. 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Постановление  от 29.05.2020  № 478 

Об утверждении Положения о конкурсе «Пред-

приниматель года в ЗАТО Звѐздный» и признании 

утратившими силу некоторых постановлений ад-

министрации ЗАТО Звѐздный 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава 

ЗАТО Звѐздный Пермского края, в соответствии с 

муниципальной программой «Создание условий для 

развития экономики в ЗАТО Звѐздный», утверждѐн-

ной постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 25.12.2019 № 1150, в целях реализации мероприя-

тий, направленных на содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства, поддержку и популя-

ризацию предпринимательства в ЗАТО Звѐздный, ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Положение о конкурсе «Предприниматель года в 

ЗАТО Звѐздный»; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 24     05.06.2020 

 

4 

 

Состав конкурсной комиссии по подведению ито-

гов и определению победителей конкурса «Предпри-

ниматель года в ЗАТО Звѐздный». 

2. Признать утратившими силу постановления ад-

министрации ЗАТО Звѐздный: 

от 11.10.2011 № 634 «Об утверждении Положения 

о конкурсе субъектов малого и среднего предприни-

мательства ЗАТО Звѐздный»; 

от 27.11.2013 № 1086 «О внесении изменений в со-

став конкурсной комиссии по проведению конкурса 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 11.10.2011 № 634»; 

от 20.11.2014 № 1333 «О внесении изменений в 

Состав конкурсной комиссии по проведению конкур-

са субъектов малого и среднего предпринимательства 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 11.10.2011 № 634». 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный по развитию территории, руко-

водителя отдела по развитию территории. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Распоряжение  от 02.06.2020  № 479 

Об изменении адресов объектов адресации (домов) 

и признании утратившим силу постановления ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 № 1120 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», частью 3 статьи 5 Фе-

дерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о вне-

сении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 

«Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», пунктом 27 части 1 статьи 8 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Изменить адреса следующих объектов адреса-

ции (домов): 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 1, 

корпус 1 литер е, на следующий адрес: Российская 

Федерация, Пермский край, городской округ ЗАТО 

Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 1е/1; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 1 

литер а, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 1а;  

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 1 

литер б, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 1б;  

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 1 

литер в, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 1в;  

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 1 

литер г, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 1г; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 1 

литер д, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 1д;  

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 1 

литер е, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 1е;  

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 1 

литер ж, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 1ж; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 1 

литер з, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, Ленина, дом 1з; 

Пермский край, пгт Звѐздный, ул. Ленина, дом 1 

литер и, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, Ленина, дом 1и; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 1 

литер к, на следующий адрес: Российская Федерация,  

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 1 к; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 2 

литер а, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 2 а; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 3 

литер а, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, 3 а; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 4 

литер а, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 4а; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 4 

литер б, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 4 б; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 6 

литер а, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 6а; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 6 

литер б, на следующий адрес: Российская Федерация, 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 24     05.06.2020 

 

5 

 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 6 б; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 9 

литер а, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 9а; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 11 

литер б, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 11 б; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 11 

литер в, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 11 в; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 11 

литер г, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 11 г; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 22 

литер а, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 22 а; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24 

корпус 1 литер а, на следующий адрес: Российская 

Федерация, Пермский край, городской округ ЗАТО 

Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24а/1; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24 

литер а, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 24 а; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24 

литер б, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 24 б; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24 

литер в, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 24 в; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24 

литер г, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 24 г; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24 

литер д, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 24 д; 

Пермский край, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24 

литер е, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 24е. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный разместить 

сведения об адресах объектов адресации (домов) в те-

чение 3 (трѐх) рабочих дней со дня принятия настоя-

щего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 19.12.2019 № 1120 «Об изменении адресов элемен-

тов улично-дорожной сети объекта адресации (дома)» 

признать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Постановление  от 02.06.2020  № 480 

Об изменении адресов объектов адресации (домов) 

и признании утратившим силу постановления ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 22.04.2020 № 351 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», частью 3 статьи 5 Фе-

дерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о вне-

сении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 

«Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», пунктом 27 части 1 статьи 8 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Изменить адреса следующих объектов адреса-

ции (домов): 

Российская Федерация, Пермский край, городской 

округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 

24 литер в, на следующий адрес: Российская Федера-

ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐзд-

ный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24в; 

Российская Федерация, Пермский край, городской 

округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 

24 литер а, на следующий адрес: Российская Федера-

ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐзд-

ный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24а;  

Российская Федерация, Пермский край, городской 

округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 

24 корпус 1 литер а, на следующий адрес: Российская 

Федерация, Пермский край, городской округ ЗАТО 

Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24а/1;  

Российская Федерация, Пермский край, городской 

округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 

24 литер б, на следующий адрес: Российская Федера-

ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐзд-

ный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24б;  

Российская Федерация, Пермский край, городской 

округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 

24 литер е, на следующий адрес: Российская Федера-

ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐзд-

ный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24е. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 24     05.06.2020 

 

6 

 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный разместить 

сведения об адресах объектов адресации (домов) в те-

чение 3 (трѐх) рабочих дней со дня принятия настоя-

щего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС).  

3. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 22.04.2020 № 351 «Об изменении адресов элемен-

тов улично-дорожной сети объектов адресации (до-

ма)» признать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Постановление  от 02.06.2020  № 483 

О внесении изменений в постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 28.04.2020 № 373 «Об ор-

ганизации временной трудовой занятости несо-

вершеннолетних на территории ЗАТО Звѐздный»  
На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и 

в целях предупреждения распространения новой ко-

ронавирусной инфекции (2019-nCoV) администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО 

Звѐздный от 28.04.2020 № 373 «Об организации вре-

менной трудовой занятости несовершеннолетних на 

территории ЗАТО Звѐздный» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

Смету расходов денежных средств на организацию 

деятельности молодѐжного трудового отряда, утвер-

ждѐнную постановлением, изложить в новой редак-

ции согласно Приложению к настоящему постанов-

лению; 

пункты 1, 4, 5 постановления изложить в следую-

щей редакции: 

«1. Организовать на территории ЗАТО Звѐздный 

на базе МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный молодѐжный 

трудовой отряд в период: 

с 06.07.2020 по 24.07.2020 в количестве 35 человек; 

с 03.08.2020 по 21.08.2020 в количестве 35 человек.»; 

«4. Финансовому отделу администрации ЗАТО 

Звѐздный выделить МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный 

денежные средства по мероприятию «Мероприятия 

по организации отдыха и занятости детей в канику-

лярное время (за счѐт средств бюджета ЗАТО Звѐзд-

ный)» подпрограммы «Отдых, оздоровление и заня-

тость детей в каникулярное время» муниципальной 

программы «Социальная поддержка жителей ЗАТО 

Звѐздный», утверждѐнной постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2019 № 1196, на орга-

низацию деятельности молодѐжного трудового отря-

да в соответствии со Сметой в срок: 

до 25.06.2020 в сумме 52000,00 рублей; 

до 16.07.2020 в сумме 240000,00 рублей; 

до 13.08.2020 в сумме 261223,35 рублей. 

5. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности ад-

министрации ЗАТО Звѐздный перечислить денежные 

средства на лицевой счѐт МБУ ДО ДШИ ЗАТО 

Звѐздный по следующим реквизитам: УФК ПО 

ПЕРМСКОМУ КРАЮ (МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐзд-

ный Л/С 21566Ц21680), ИНН 5904082711, КПП 

590401001 в срок: 

до 26.06.2020 в сумме 52000,00 рублей; 

до 17.07.2020 в сумме 240000,00 рублей; 

до 14.08.2020 в сумме 261223,35 рублей.». 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня подписания. 

4. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по социальным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Постановление  от 03.06.2020  № 484 

О выделении специальных мест для размещения 

печатных информационных материалов при под-

готовке и проведении общероссийского голосова-

ния по вопросу одобрения изменений 

в Конституцию Российской Федерации на терри-

тории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии с Указами Президента Российской 

Федерации от 17.03.2020 № 188 «О назначении обще-

российского голосования по вопросу одобрения из-

менений в Конституцию Российской Федерации» и от 

01.06.2020 № 354 «Об определении даты проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации», 

распоряжением Президента Российской Федерации 

от 14.02.2020 № 32-рп «Об обеспечении участия гра-

ждан Российской Федерации в решении вопросов о 

внесении изменений в Конституцию Российской Фе-

дерации», распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 02.03.2020 № 487-р «О поручениях ор-

ганам государственной власти, органам местного са-

моуправления, иным государственным органам 

и организациям в целях оказания содействия избира-

тельным комиссиям в организации подготовки и про-

ведения общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию РФ», распоря-

жением губернатора Пермского края от 23.03.2020 № 

42-р «О мерах по оказанию содействия избиратель-

ным комиссиям в реализации их полномочий 

по вопросам подготовки и проведения общероссий-

ского голосования по вопросу одобрения изменений в 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 24     05.06.2020 

 

7 

 

« 

» 

Конституцию Российской Федерации» администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень специальных 

мест для размещения печатных информационных ма-

териалов при подготовке и проведении общероссий-

ского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации на территории 

ЗАТО Звѐздный. 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по развитию территории, руководителя от-

дела по развитию территории. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 03.06.2020 № 484 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения печатных ин-

формационных материалов при подготовке и про-

ведении общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации на территории ЗАТО Звѐздный 
 

№ 
пп 

Номер  
участка для 
голосования 

Количе-
ство 

стендов 

Место размещения пе-
чатных информацион-

ных материалов 

1. 4501 1 

Пермский край,  
п. Звѐздный,  

ул. Ленина, 1б/1 (оста-
новочный комплекс) 

2. 4502 1 

Пермский край,  
п. Звѐздный, 

ул. Школьная, 1 
(у входа в здание МБУ 

ДО ДШИ 
ЗАТО Звѐздный) 

3. 4503 1 

Пермский край,  
п. Звѐздный, 

ул. Школьная, 8 
(у входа в здание МБУ 
СОШ ЗАТО Звѐздный) 

4. 4504 1 

Пермский край,  
п. Звѐздный,  

ул. Бабичева, 4а 
(у въезда на террито-
рию Торгового ком-

плекса № 2) 

5. 4505 2 

Пермский край,  
п. Звѐздный,  

площадь Победы; 
Пермский край,  

п. Звѐздный,  

ул. Ленина, 15 
(на Аллее Славы на-
против КПП ПСВУ) 

Постановление  от 03.06.2020  № 485 

О внесении изменений в постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 09.04.2013 № 354 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО 

Звѐздный от 09.04.2013 № 354 «Об утверждении По-

рядка составления, утверждения, установления пока-

зателей планов финансово-хозяйственной деятельно-

сти и экономической эффективности деятельности 

муниципальных унитарных предприятий ЗАТО 

Звѐздный и контроля за их исполнением» (далее – 

Постановление) следующие изменения:  

пункт 5 Постановления изложить в следующей ре-

дакции: 

«5. Контроль за исполнением постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по развитию территории, руководителя от-

дела по развитию территории.»; 

пункт 6.1 Раздела 2 Приложения № 2 к Порядку 

составления, утверждения, установления показателей 

планов финансово-хозяйственной деятельности и 

экономической эффективности деятельности муни-

ципальных унитарных предприятий ЗАТО Звѐздный и 

контроля за их исполнением изложить в следующей 

редакции: 

« 

6.1. Отчисления 
в бюджет ЗАТО 
Звѐздный части 
прибыли, остаю-
щейся после уп-
латы налогов 
и иных обяза-
тельных плате-
жей, тыс. руб. 

        

». 

2. Признать утратившими силу абзацы третий и 

четвѐртый пункта 1 постановления администрации 

ЗАТО Звѐздный от 08.11.2017 № 1380 «О внесении 

изменений в постановление администрации ЗАТО 

Звѐздный    от 09.04.2013 № 354». 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования, абзац третий 

пункта 1 настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 02.04.2018, абзац 

четвѐртый пункта 1 настоящего постановления рас-

пространяется на правоотношения, возникшие 

с 09.04.2013. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

 

 

». 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 24     05.06.2020 

 

8 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 05.06.2020 № 24 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  05.06.2020.  Номер подписан в печать 
в 17.00  05.06.2020. 

Постановление  от 03.06.2020  № 486 

О внесении изменений в Порядок предоставления 
отсрочек и (или) рассрочек по уплате арендной 
платы за использование земельных участков, на-
ходящихся в муниципальной собственности город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, ут-
верждѐнный постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный от 22.06.2009 № 207  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 
края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в Порядок предоставления отсрочек и 
(или) рассрочек по уплате арендной платы за исполь-
зование земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края, утверждѐнный постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 22.06.2009 
№ 207, следующие изменения: 

абзац первый пункта 5 изложить в следующей ре-
дакции:  

«При предоставлении арендатору отсрочки и (или) 
рассрочки на сумму задолженности начисляются 
проценты за пользование бюджетными средствами в 
размере 1/300 ставки рефинансирования Центробанка 
Российской Федерации, действующей на дату приня-
тия решения о предоставлении отсрочки и (или) рас-
срочки платежей.».  

2. Опубликовать настоящее постановление уста-
новленным порядком   в информационном бюллетене 
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Постановление  от 04.06.2020  № 489 

О муниципальном реестре социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций, осуществ-
ляющих деятельность на территории ЗАТО Звѐзд-
ный, – получателей муниципальной поддержки 

В соответствии со статьѐй 31.2 Федерального за-
кона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих орга-
низациях», приказом Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 17.05.2011 № 223 
«О ведении реестров социально ориентированных не-
коммерческих организаций – получателей поддержки, 
хранении представленных ими документов и о требо-
ваниях к технологическим, программным, лингвисти-
ческим, правовым и организационным средствам 
обеспечения пользования указанными реестрами» 
(далее – Приказ), Указом губернатора Пермского края 
от 03.03.2014 № 25 «О Государственном реестре со-
циально ориентированных некоммерческих организа-
ций Пермского края – получателей государственной 
поддержки» (далее – Указ) администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Определить отдел по развитию территории ад-
министрации ЗАТО Звѐздный (далее – Отдел) струк-
турным подразделением, осуществляющим  форми-
рование и ведение муниципального реестра социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность на территории ЗАТО 
Звѐздный, – получателей муниципальной поддержки 
(далее – Реестр, получатели поддержки). 

2. Осуществлять ведение Реестра в соответствии с 
Порядком ведения реестров социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций – получателей 
поддержки и хранения представленных ими докумен-
тов и требованиями к технологическим, программ-
ным, лингвистическим, правовым и организационным 
средствам обеспечения пользования реестрами соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций 
– получателей поддержки, утверждѐнными Приказом. 

3. Отделу: 
организовать размещение Реестра на официальном 

сайте органов местного самоуправления в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет 
www.zvezdny.permarea.ru; 

представлять в Администрацию губернатора 
Пермского края сведения о получателях поддержки в 
порядке, установленном Указом. 

4. Структурным подразделениям администрации 
ЗАТО Звѐздный в целях формирования и ведения 
Реестра представить в Отдел сведения о получателях 
поддержки по форме согласно Приложению к на-
стоящему постановлению в электронном виде: 

в двадцатидневный срок со дня вступления в силу 
настоящего постановления информацию о поддержке, 
предоставленной в 2014-2020 годах социально ориен-
тированным некоммерческим организациям; 

в десятидневный срок со дня принятия соответст-
вующего решения о поддержке – информацию о пре-
доставлении поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям; 

информацию в случае изменения представленных 
ранее сведений, а также прекращения предоставления 
поддержки социально ориентированной некоммерче-
ской организации или выявления информации о на-
рушениях, допущенных социально ориентированной 
некоммерческой организацией, получившей под-
держку, в том числе о нецелевом использовании пре-
доставленных средств и имущества, в десятидневный 
срок со дня изменения соответствующих сведений. 

5. Опубликовать настоящее постановление уста-
новленным порядком   в информационном бюллетене 
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного».  

6. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его опубликования. 

7. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы администрации ЗАТО 
Звездный по развитию территории, руководителя от-
дела по развитию территории. 

 Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru
consultantplus://offline/ref=149B438195B77653F68376744DACD601A90FAEEE99C8450D8A086C8485A4D627FFB440A5D04DEC5B4BC0E6E6B37E4FG
consultantplus://offline/ref=149B438195B77653F68376744DACD601A90FAEEE99C8450D8A086C8485A4D627EDB418A9D245F25A4CD5B0B7F5BA629C8A8CBA68105C6F417F42G
consultantplus://offline/ref=149B438195B77653F68376744DACD601A90FAEEE99C8450D8A086C8485A4D627EDB418A9D245F2584CD5B0B7F5BA629C8A8CBA68105C6F417F42G
http://www.zvezdny.permarea.ru/

